
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ &ΑΘΛΗΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
 
----------------------------------------  
                                      
                                              Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
                                            ------------------------------------ 
 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ  No  8/ 26-5-2012, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 
 
    AΠΟΦΑΣΗ    23 / 2012                 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
  ----------------------------------                   ----------------------------   
    ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ. 
 
Σήµερα την 26/5/2012 ηµέρα Σαββάτο  και ώρα 12:00 π.µ. στο Καλπάκι  και στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου  Πωγωνίου ύστερα από  πρόσκληση του Προέδρου του 82/23-5-2012 
που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆Σ. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο 
Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία αφού σε σύνολο 11 συµβούλων βρέθηκαν 
παρόντα τα  10 ως ακολούθως: 
 

Παρόντες 
Κάκος Ευθύµιος 
Μάγκος Μιχαήλ 
Γκόγκος Χρήστος 
Φωτίου Αθανάσιος 
Μπίκας Κωνσταντίνος 
Χάσκος Μιχαήλ 
Μεντης Παύλος   
Αρβανίτης ∆ηµήτριος 
Γκόγκας Στάυρος   
Αλεξίου Γεώργιος                                                                                                                                           

Απόντες  
                                Γκίκας Γεώργιος 
               
 

 

   
Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
επί του 2ου  θέµατος εκτός της ηµερησίας διάταξης είπε: 
      
 Στις 31/5/2012 λήγει η  σύµβαση ενοικίασης των δηµοτικών σφαγείων   µε τον ανάδοχο κ. 
Αχµέτη Χρήστο για τον λόγο αυτό θα πρέπει να ανανεώσουµε την  σύµβαση ανάθεσης 
έργου και προτείνω να ανανεώσουµε από 1/5/2012 έως της 30/7/2012 .                               
 

  Το ∆.Σ. µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, 
οµόφωνα  
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
Την  ανανέωση της σύµβασης έργου µε τον κ. Αχµέτη Χρήστο από τις 1/5/2012 
έως της 31/7/2012 για την εύρυθµη λειτουργία των ∆ηµοτικών Σφαγείων. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε α.α.         23 / 2012. 
 
 
 
 Συντάχθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 



 
 
 
[Τ.Σ.]                                                  Υπογραφές  
 
 

 
 

                                                        ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 
 
 
 

ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
 
 
 

                                      ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
 
 
           Στο Καλπάκι ∆ήµου Πωγωνίου Ιωαννίνων, σήµερα στις 1/5/2012, οι παρακάτω 
συµβαλλόµενοι: 

1. ΑΦ΄ ΕΝΟΣ ΜΕΝ Η Ε∆ΡΕΥΟΥΣΑ ΣΤΗΝ ΤΟΠ. ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ << ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΙ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΆΘΛΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ>>, ΝΟΜΙΜΩΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥΜΕΝΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟ ΤΟΥ ∆.Σ. ΕΥΘΥΜΙΟ ΚΑΚΟ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ, ΜΕ  

Α.∆.Τ. ΑΖ 739523, ΚΑΤΟΙΚΟ ΤΟΠ. ΚΟΙΝ. ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΚΑΙ ΑΦΜ 

ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 997489358 Β΄ ∆ΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
2. ΑΦΕΤΕΡΟΥ ∆Ε Ο Κ. ΑΧΜΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ , ΜΕ ΑΦΜ 160501298 

∆.Ο.Υ. ΦΙΛΙΠΠΙΑ∆ΟΣ, ΣΥΜΦΩΝΟΥΝ , ΣΥΝΟΜΟΛΟΓΟΥΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΠΟ∆ΕΧΟΝΤΑΙ ΤΑ 

ΑΚΟΛΟΥΘΑ: 
          Η ΠΡΩΤΗ  ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΙΝΑΙ ΚΥΡΙΑ , ΝΟΜΕΑΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ∆ΥΟ ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΤΟ ΕΝΑ ΣΤΗΝ ΤΟΠ. ΚΟΙΝ. ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ ΚΑΙ 

ΤΟ ∆ΕΥΤΕΡΟ ΣΤΗΝ ΤΟΠ. ΚΟΙΝ. ΠΑΡΑΚΑΛΑΜΟΥ , ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΕΧΕΙ ΤΗΝ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΣ.  
         ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ Η ΠΡΩΤΗ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΑΝΑΘΕΤΕΙ ΣΤΟΝ 

∆ΕΥΤΕΡΟ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΧΜΕΤΗ ΧΡΗΣΤΟ , ΚΑΛΟΥΜΕΝΟ ΑΦΕΞΗΣ ΧΑΡΙΝ ΣΥΝΤΟΜΙΑΣ 

<<ΕΡΓΟΛΑΒΟ>>, ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ ΤΗΝ ΣΦΑΓΗ ΤΩΝ ΖΩΩΝ, ∆ΙΑΤΗΡΩΝΤΑΣ Η Ι∆ΙΑ Η 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ. 
         Ο ∆ΕΥΤΕΡΟΣ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΣ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΑΠΟ∆ΕΧΕΤΑΙ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΩΣ ΑΝΩ 

ΕΡΓΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ: 
                                
 
Αρθρο 1 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΓΟΥ 
 
        ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΙΝΑΙ Η ΣΦΑΓΗ ΤΩΝ ΖΩΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΡΓΟΛΑΒΟ 

ΣΤΟ ΣΦΑΓΕΙΑ ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΑΛΑΜΟΥ. 
            
Άρθρο 2 
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 



Η διάρκεια της παρούσας σύµβασης ορίζεται τριών µηνών από τον µήνα Μάιο του 
τρέχοντος έτους 01/05/2012 µέχρι και τον µήνα Ιούλιο του τρέχοντος έτους 31/07/2012, 
οπότε χωρίς καµία προειδοποίηση λήγει και η χρονική διάρκεια της παρούσης σύµβασης 
έργου. 
  
Άρθρο 3 

ΤΙΜΗΜΑ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
 
Το τίµηµα ορίζεται ανά τεµάχιο ως ακολούθως: 

1. ΓΙΑ ΑΜΝΟΕΡΙΦΙΑ      3,30 ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ  
2. ΓΙΑ ΚΑΝΑΡΑ           4,00 ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 
3. ΓΙΑ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ  5,00 ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 
4. ΓΙΑ ΒΟΟΕΙ∆Η        0,20 ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 

 
Η ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΟΥ ΤΙΜΗΜΑΤΟΣ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΤΟΙΣ ΜΕΤΡΗΤΟΙΣ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΑΣ. 
 
Άρθρο 3 
ΓΕΝΙΚΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 
1. Η ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙ∆ΙΚΟΤΕΡΑ ΕΚ∆ΡΟΣΦΑΓΕΩΝ , ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ  ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΛΑΒΟΥ, Ο ΟΠΟΙΟΣ ΥΠΟΧΡΕΟΥΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΛΥΨΗ ΑΥΤΩΝ, ΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟ ΤΟΥΣ ΜΕ ΤΑ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΠΟΙΟ∆ΗΠΟΤΕ ΑΛΛΟ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ, 
ΩΣ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΤΟ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ. 
2. ΓΙΑ ΟΠΟΙΑ∆ΗΠΟΤΕ ΠΑΡΑΒΑΣΗ , ΠΟΥ ΗΘΕΛΕ ∆ΙΑΠΙΣΤΩΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΜΟ∆ΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ , ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ , ΩΣ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΟΙΒΗ ΤΟΥΣ , Η ΕΥΘΥΝΗ ΒΑΡΥΝΕΙ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ ΤΟΝ ∆ΕΥΤΕΡΟ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΟ. 
3. ΕΑΝ , ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΟΥ ∆ΙΑΠΙΣΤΩΘΕΙ ΚΑΠΟΙΑ ΠΑΡΑΒΑΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ , ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΘΕΙ ΟΠΟΙΟ∆ΗΠΟΤΕ ΠΡΟΣΤΙΜΟ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗ  

ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ, ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΣΥΜΦΩΝΕΙΤΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ 

ΑΥΤΟ ΝΑ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ∆ΕΥΤΕΡΟ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ , ΑΛΛΩΣ Η ΠΡΩΤΗ 

ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΝΑ ΤΟ ∆ΙΕΚ∆ΙΚΗΣΕΙ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΑ ΑΠΟ ΤΟΝ Β΄ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ 

ΕΡΓΟΛΑΒΟ. 
4. ΕΠΙΣΗΣ Ο ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΥΠΟΧΡΕΟΥΤΑΙ: 

• ΝΑ ΠΑΡΕΧΕΙ ΧΩΡΙΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΘΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ 

, ΠΟΥ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΤΟΥ ΖΗΤΗΘΕΙ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ. 
• ΝΑ ΕΙ∆ΟΠΟΙΗΣΕΙ ΑΜΕΣΩΣ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ , ΓΙΑ ΟΠΟΙΑ∆ΗΠΟΤΕ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΡΟΚΥΨΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ. 
 
 

5.   ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΠΙΣΗΜΑΙΝΕΤΑΙ ΟΤΙ Η ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ 

ΣΤΗΝ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΟΝΟ Η ΣΦΑΓΗ 

ΤΩΝ ΖΩΩΝ ΑΝΑΤΕΘΗΚΕ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟΝ ∆ΕΥΤΕΡΟ 

ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ.  
     ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Ο ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΕΧΕΙ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΝΑ ΚΟΒΕΙ ∆ΕΛΤΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ      
     ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΣΤΟΥΣ ΠΕΛΑΤΕΣ. 
      
      6.  ΟΠΟΙΑ∆ΗΠΟΤΕ ΠΑΡΑΒΑΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΟΡΩΝ , ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΘΕΩΡΟΥΝΤΑΙ     ΟΛΟΙ 
ΟΥΣΙΩ∆ΕΣ , ΚΑΤΑ ΤΗ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΠΟΥ∆ΑΙΟ ΛΟΓΟ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑΣ 

ΑΥΤΗΣ ΠΑΡΑΤΑΥΤΑ. 
 
 
 



 
 
 
 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΛΟΓΟ ΑΥΤΟ ΣΥΝΤΑΧΤΗΚΕ  Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΥΜΒΑΣΗ ΣΕ ΤΡΙΑ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ Η ΟΠΟΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΥΣ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ. 
 

 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ  Ο ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 
∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
 
 
 
 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΚΑΚΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


